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Vážení občané,
tento zářijový úvodník nemůžu začít jinak 
než proběhlými komunálními volbami. 
Nejprve bych vám chtěla moc poděkovat za 
hlasy, které jste mi v začínajícím pátém 
volebním období věnovali. A nejen mě, ale 
také i všem kandidátům za naši nezávislou 
stranu – Za rozvoj obce. Rozhodli jste
o zastupitelích  na další čtyři roky a věřte, 
že se na nás můžete s čímkoliv a kdykoliv 
obrátit. Budeme se snažit o naší malou 
vesničku střediskovou dobře starat, aby 
byla i nadále  dobrým místem pro život. 
Zároveň bych chtěla poděkovat končícím 
zastupitelům Lence Hruškové, Zdence 
Táborské, Karlu Váňovi za jejich svědomi-
tou práci v zastupitelstvu.

V nejbližší době budeme mít první pracovní 
schůzku před ustavujícím zasedáním, které 
bude v měsíci říjnu, přesné datum se 
dozvíte z úřední desky a hlášení,  kde mimo 

jiné chceme připravit a následně vám 
představit  investice na další čtyři roky. Za 
mě bychom se určitě měli zaměřit na 
úsporu energií, snížení tvorby komunální-
ho odpadu a zahájit přípravy na rekon-
strukci budovy pošty, a vybudování 
posledních dvou bytů v domě č.p. 2. Věřím, 
že nám obecní rozpočet spolu s dotačními 
programy dovolí víc investicí , než vám tady 
uvádím. Bude taky záležet na dotačních 
programech, jak národních tak evrop-
ských. 

Závěrem mi dovolte popřát vám hezký 
podzim s vidinou babího léta a budu se 
těšit na podzimní akce, které pro vás 
připravujeme. 

Obecní kasu jsme v minulém období dost 
provětrali v souvislosti s rekonstrukcí 
domu č.p. 2 , kterou jste si mohli prohléd-
nout i s výstavou fotografií při Dnu 
otevřených dveří. Jsem ráda, že se tato 
akce podařila dotáhnout v letošním roce 
do konce  a ještě jsme stihli příznivé ceny 
materiálu a také výhodné úrokové sazby. 

Postupně se nám jednotlivé prostory 
začnou zaplňovat. Nejprve se nastěhuje 
knihovna, následně ve společenské 
místnosti bude ustavující zasedání, 
klubovny se nejspíše co nejdříve zaplní 
různými druhy cvičení a setkávání.  Budu 
ráda, když se do této budovy vrátí život
a bude plně využívána. Měli bychom ještě 
co nejdříve nastavit systém pronájmu 
těchto prostor, a jelikož se nám ověřil 
rezervační kalendář, mohli bychom v tomto 
nastavení pokračovat i v této budově.

S úctou

Petra Kočnarová, starostka

3/2022 Září

Adámková Jana

Ve druhé polovině letošního roku slaví významné životní jubileum tito občané:

Sedláček Karel
Zvirinská Monika
Schönová Zuzana (DVM)

Řehák Antonín
Kočnarová Milena

Juráň Evžen
Vinklárek Lubomír
Hroch Zdeněk
Stratilová Marie

VÝZNAMNÉ JUBILEUM

Všem blahopřejeme

a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí

a životní optimismus.
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INFO Z OBCE

ź Získali jsme dotaci a fyzicky si přebrali 
prostřednictvím Mikroregionu Hranicko 
nádobí do sokolovny a víceúčelového 
centra. Jednalo se o talíře, příbory, 

sklenice, naběračky, mísy na polévku, 
apod , a také novou myčku .

ź  Snižování tvorby komunálního odpadu
– asi vás s tímto problémem otravuji, ale 
pořád je potřeba toto téma probírat
a snižovat množství. Nečeká nás v násle-
dujících letech nic příznivého s ohledem 
na poplatky za skládkovné. Prosím také
o důslednost třídění ve svých domácnos-
tech, je to opravdu jednoduchá záleži-
tost třídit již ve vašich kuchyních. 
Velkoobjemný odpad máte možnost 
přinést k areálu Skalagra.15. 10. 

ź Připravujeme žádost na pořízení kom-
postérů do domácností – máme před-
stavu, že každý rodinný dům obdrží jeden 
kompostér, abychom společně snižovali 
množství komunálního odpadu.

ź Opět bych vás chtěla požádat o úklid 
psích extrementů na veřejných pro-
stranstvích. V poslední době se občas 
nějaké to hovínko objevilo neuklizeno na 
chodníku nebo trávě. Děkuji za důsled-
nost.

ź V obci  máme na zkoušku naistalována 

čtyři ledková venkovní svítidla. Dvě jsou 
u rodinných domů – Humplíkovi, Váňovi 
a další dvě u rodinných domů p. 
Macháčkové a u Rýcového. Jak se budete 
po vesnici procházet, můžete zhodnotit, 
zda tato ledková svítidla by byla pro naši 
obec vhodná a jestli také mají dobrou 
svítivost a poslat nám informaci na náš 
úřad.

ź Získal i  j sme dotac i  na  program
– Přívětivý úřad – v praxi to bude zname-
nat instalaci venkovní elektronické 
úřední desky, která bude umístěna před 
Obecním úřadem, aktualizace webových 
stránek, které budou i s virtuální prohlíd-
kou obce a aplikaci pro zastupitele pro 
vytvoření podkladů pro veřejná zasedá-
ní, apod. Tuto dotaci jsme získali pro-
střednictvím našeho Mikroregionu 
Hranicko.

ź V příštím roce bude nainstalován nový 
bezdrátový rozhlas a ústředna. Rozhlas 
bude digitální s lepší slyšitelností, budou 
rozšířena nová hnízda, jelikož v současné 
době jsou některá místa neozvučena
+ zaktualizován povodňový plán. Dotace 
získána z prostředků Operačního progra-
mu životního prostředí.

ź  – na jaře Sociální zázemí u sokolovny
příštího roku proběhne instalace ven-
kovního sociálního zázemí, v současné 
době je již kontejner uložen na parkovišti 
u sokolovny. Jakmile se osadí, napojí 
odpady, elektro a voda bude ještě na 
závěr zateplena a zhotovená fasáda. 
Dotace nám poskytl Státní zemědělský 
intervenční fond prostřednictvím Místní 
akční skupiny Hranicko.

ź Multifunkční pánev do školní jídelny
– okolo Vánoc nebo těsně po novém roce 
bude instalována do školní kuchyně 
multifunkční pánev. Dotace opět podpo-
řena ze SZIFu a MASky.

ź 7/3-2022 – prodloužení smlouvy o konto-
korentním úvěru č. 4142454399/22 dle 
předloženého návrhu

ź 4/3-2022 – dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě na na pronájem  bytu č. 5 s paní 
Janou Klimešovou dle předloženého 
návrhu

ź 2/3-2022 – výsledky veřejné zakázky
– Sociální zařízení u sokolovny

ź 6/3-2022 – zvýšení ceny nájmu v obec-
ních bytech č.p. 2 o míru inflace tzn.
o 3,8 % od 1. 8. 2022

ź 3/3-2022 – Smlouvu o dílo s vítěznou 

firmou veřejné zakázky – Sociální zázemí 
u sokolovny dle předloženého návrhu

Přijatá usnesení Zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 13. 7. 2022 v 19:00 
hodin v salónku Hospůdky u Bagarů.

ź 1/3-2022 – program jednání

ZO SCHVÁLILO:

ź 5/3-2022 – dodatek č. 1 k nájemné 
smlouvě na pronájem bytu č. 6 s panem 
Richardem Gadasem dle předloženého 

návrhu

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

ZIMNÍ HARMONOGRAM SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2022-2023
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VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB

VOLIČI V SEZNAMU

526

VYDANÉ OBÁLKY

263

VOLEBNÍ ÚČAST V %

50,00

ODEVZDANÉ OBÁLKY

263

PLATNÉ HLASY

1558

KANDIDÁT POČET HLASŮ POŘADÍ ZVOLENÍ
/NÁHRADNÍKA

MANDÁT
POŘADOVÉ ČÍSLO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

PŘÍJMENÍ, JMÉNO, TITULY

KOČNAROVÁ PETRA

KAMAS ZBYNĚK

PEŇÁZ JIŘÍ

ČELŮSTKOVÁ HANA

OVČAČÍK KAREL

HONEŠ JAROMÍR

ŠKUTA JAROSLAV

HRUŠKA JAROSLAV

KRASŇÁK PETR

ABS.

209

187

196

164

151

172

182

135

162

V %

13,41

12,00

12,58

10,52

9,69

11,03

11,68

8,66

10,39

*

*

*

*

*

*

*
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3
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4

5

6

7

1
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V sobotu 20. srpna jsme na výletišti za 
sokolovnou uvítali naše , pro které seniory
jsme připravili  Trošku nás tradiční setkání.
napálilo počasí, ale i přesto si všichni přáli 
zůstat venku. Po vystoupení dětí, krátké 
promluvě paní starostky o dění v obci si dali 
oběd a pak už si mohli povykládat, zatančit 

nebo zazpívat  s  muzikou Martina 
Foltýnka.

V neděli 18. září jsme v sokolovně přivítali 

V sobotu 16. července proběhl jedenáctý 
ročník soutěže ve vaření kotlíkového gulá-

še. Letos soutěžilo 16 týmů ze Skaličky
a okolí. Většina týmů se k nám každý rok 
vrací, za což jsme moc rádi. Cenu veřejnos-
ti a sud piva získal Jakub Hynčica, třetí 
místo od poroty získal tým Backstreet Boys, 
druhé místo získali členové TJ Sokol 
Skalička a na prvním místě se umístil tým 
Skalička–Lipník Skalipáci. Cenu nejsympa-
tičtějšího kuchaře získal Zbyněk Stříteský 
z týmu Fotříci. Letošní rok opět vyšel skvě-
le, počasí přálo, návštěvníci přišli v hojném 
počtu a tak se mohlo slavit až do pozdních 
nočních hodin.

Zdravím čtenáře skaličského zpravodaje
v tomto uplakaném podzimním počasí
a nabízím krátké ohlédnutí za tím, co bylo
a také malou ochutnávku toho, co vás ve 
Skaličce čeká na podzim a v adventním 
čase. 

V létě jsme opět promítali v letním kině
a to jak pro děti tak pro dospělé diváky. 
Letos se nám mnohem líp dívalo, protože 
jsme seděli na nových židlích a sledovali 
jsme film na novém plátně. Děkujeme, že 
jste do kina chodili a podpořili nás dobro-
volným vstupným. A poděkování patří
i promítači – Markovi Antolíkovi, který 
přišel pomoci a také Pavlu Andrysovi, který 
vymyslel a zrealizoval nové promítací plát-
no a obecním zaměstnancům, kteří mu
s tím pomohli.

Soutěž ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž ve vaření kotlíkového guláše Soutěž ve vaření kotlíkového guláše

ZA KULTUROU DO SKALIČKY
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osm nových občánků – čtyři děvčátka
a čtyři chlapce. Přivítat miminka přišly také 
děti ze školy pod vedením pana učitele 
Davida Kristka se svými básničkami a pís-
ničkami. Po krátkém obřadu za hudebního 
doprovodu dua violocellistů se rodiče 
zapsali do Pamětní knihy a z rukou paní 
starostky dostali dárečky pro své děti
– zlatý přívěsek se znamením děťátka, 
knížku pro děti a maminky dostaly krásnou 
kytičku. Možnosti vyfotit se u kolébky 
využily všechny rodiny a na toto setkání jim 
tak zůstane krásná vzpomínka.

Lenka Šrámková, Kulturní komise

A už musíme plánovat i adventní program. 
V sobotu  proběhne  26. listopadu Jarmark 
na výletišti za sokolovnou. Těšit se můžete 
na prodejní stánky, svařák, i kulturní vy-
stoupení Věry Špinarové revivalu. V neděli
27. listopadu rozsvítíme u zastávky na 
točně Během adventu jsou   vánoční strom. 

dále naplánovány svařákové večery, 
zpívání koled u kaple, promítání zimního 
kina i adventní koncert se skupinou 
Vokalamita v neděli 11. prosince. Všechno 
k adventu i k dalším akcím podzimu sleduj-
te na webových stránkách obce, Face-
booku, z hlášení rozhlasu a z plakátů, které 
budou vyvěšeny na tradičních místech.

Přeji vám krásné podzimní dny plné zajíma-
vých kulturních zážitků!

Nyní už ale přejdu k tomu, co nás čeká do 
konce roku. 22.–23. října proběhnou ve 
Skaličce hody. V pátek proběhne u soko-
lovny tradiční zabíjačka, v sobotu si pak 

budete moci zakoupit výrobky, přijít na 
oběd a pobavit se s přáteli. Program bude 
připraven i pro děti. Můžete se také zapojit 
do soutěže o nejlepší slivovici a nejlepší 
tvarohový koláč. V neděli v 11:30 proběh-
ne v kapli slavnostní mše.

Tradiční setkání seniorů

Vítání občánků

Tradiční setkání seniorů
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

Co znamená pro přírodu jaro, to přináší škole podzim. Po prázdninovém spánku třídy i chodby ožívají dětmi, rodiči nebo učitelským 
sborem. A taky nová školní zahrada se začíná nadechovat, aby se brzy mohla předvést v celé své kráse.     

PODZIM VE ŠKOLE: NOVÝ ZAČÁTEK NEJEN PRO PRVŇÁČKY

ROZZÁŘENÉ 1. ZÁŘÍ

Nový školního rok je tu a s ním samozřejmě 
i noví školáčci. A tak jsme se 1. září slav-
nostně přivítali v místní sokolovně. Na 
programu tradičně nechyběl zpěv státní 

hymny za doprovodu kytary a všechny pak 
jistě potěšil taneček čerstvých čtvrťaček 
oslavující naši Zemi. Pak prvňáčci překonali 
trému, přišli se nám představit a převzít 

dárečky od obce z rukou paní starostky. 
Následoval nadšený první průzkum nové 
školy i třídy. Ať jim takto rozzářené oči 
vydrží co nejdéle...

KRÁSNÉ PŘIVÍTÁNÍ PRO NEJMLADŠÍ

Není to zase tak moc let, kdy se v podobné 
roli nacházely samy. Teď přišly ukázat, co už 
se od té doby naučily. Řeč je o školačkách, 
které recitovaly, zpívaly a hrály pro nové 

občánky Skaličky. A Bára Zučková, Anička 
Voldánová, Adélka Krasňáková, Dorotka 
Šustalová a Anička Plačková určitě nejmen-
ší skaličskou drobotinu i její rodiče potěšily. 

Svá vystoupení zvládly přesvědčivě a samy 
se zase o kousek něčemu novému přiučily. 
Děkujeme. 

ZAHRADA JE V CÍLOVÉ ROVINCE

Hrubé stavební práce nahradily drobné 
dokončovací činnosti. Finální obrysy 
nových zahradních zákoutí můžete sledo-

vat již jen za zákazovou páskou. Čekáme, až 
vyraší tráva, zapojí se veškerá výsadba, jak 
keřů a travin, tak i rozchodníkových kober-

ců na střechách kůlen a nádrží na vodu. 
Zahradou se vine chodník dlážděný štípa-
nou drobou. Dřevěné pódium za školou, 
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Za kolektiv kantorů David Kristek a Petr Macháň

Děkujeme všem rodičům a známým s fyzic-
kou, materiální i finanční pomocí, kterou 
zahradě doposud dali. Velice si toho váží-
me.

odpočinkové molo v lesíku nebo konstruk-
ce kladkostroje pod břízou dostává finální 
úpravu (dřevo konzervujeme plamenem
a olejem). Z vyvýšených záhonů jsme sklidi-
li vydatnou úrodu cuket, dýní a rajčat. 
Průběžně dokončujeme skalku a povrch
u těchto záhonů. V následujících dnech 
dokončíme chodník od hlavního vchodu 
školy k zahradní školičce, pobřežní zónu 
jezírka zakryjeme kameny, kačírkem
a vodními rostlinami. Doplněn bude i další 
mobiliář jako lavičky, meteobudka, hmato-
vý chodník, infopanel a kompostér.

Do konce října by měly být veškeré práce 
ukončeny a bude tak možné symbolicky 
přestřihnout pásku zdárného dokončení 
celé akce. Do jara 2023 však necháme 
zahradu ještě zapečetěnou, aby měl přede-
vším trávník šanci se zapojit. Druhé pololetí 
tohoto školního roku, věříme, že již budou 
děti zahradu intenzivně využívat. 

6. října očekáváme návštěvu certifikátora, 
který by měl zhodnotit celkový stav zahra-

dy, zda vykazuje povinné prvky tzv. přírodní 
zahrady. Jedním z cílů celé rekonstrukce 
bylo koncipovat zahradu udržitelně s příro-
dou a zvýšit tak její celkovou biodiverzitu. 
To může být dosaženo např. výsadbou 
živých plotů z planých keřů, založením 
květnaté louky, zbudováním divokého 
bezúdržbového koutku, vlhkého stanoviště 
(jezírko), suchého stanoviště (skalka), 
kompostu, využíváním dešťové vody, mul-
čováním apod. Věříme, že certifikát přírod-
ní zahrady získáme a budeme moct děti
i veřejnost prakticky seznamovat s principy 
permakulturního (přírodě blízkého) hos-
podaření.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Vážení občané Skaličky, milí farníci, letošní 
prázdniny jsou pro naši farnost dobou 
velké změny. Otec Jan Bleša, který působil 
13 let jako farář v Kelči byl přemístěn do 
farnosti Uherský Ostroh. V červenci se
s o. Janem postupně loučili farníci ve všech 
obcích, které do kelečské farnosti patří. 
Rozloučení ve Skaličce proběhlo při sobot-
ní mši svaté, kdy farníci vyjádřili svou vděč-
nost za dlouholeté obětavé působení
a popřáli otci Janovi mnoho sil a Boží 
požehnání do nového působiště. Děkuji za 
květiny a další dary, které jste otci Janovi 
předali při loučení. Také já děkuji za Janovo 
dlouholeté věrné a velmi obětavé působe-
ní v naší farnosti. 

Těším se na setkání s každým z vás, 

V tomto prvním příspěvku, který píši do 
zpravodaje mi dovolte, abych se krátce 
představil. Jmenuji se Jan Berka, je mi 31 
let, pocházím z Dluhonic, malé vesničky 
nedaleko Přerova. Po studiu na Střední 
škole zemědělské jsem nastoupil přípravu 
ke kněžství do Teologického konviktu. Poté 

jsem 5 let strávil v Arcibiskupském kněž-
ském semináři v Olomouci, po kterých 
j s e m  b y l  j a k o  j á h e n  p o s l á n  n a 
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži.
V roce 2017 jsem přijal kněžské svěcení
a mým prvním působištěm byla velká far-
nost ve Zlíně. Jako kaplan jsem v tomto 
krajském městě působil 2 roky. Na první 
působiště vzpomínám velmi rád, ačkoli to 
byla služba náročná pro množství pastorač-
ních povinností. V roce 2019 jsem byl pře-
velen na Valašsko, konkrétně do nejživější 
farnosti naší arcidiecéze – do Valašských 
Klobouk. Na toto místo vzpomínám taktéž 
rád, zvláště na skvělou spolupráci s ostatní-
mi kněžími a jáhny, s kterými jsme tvořili 
výborný tým. Po 2 letech jsem byl poslán 
nabrat novou zkušenost do pohraničí, 
konkrétně do Šumperka. Toto místo mi 
dalo prostor k odpočinku, možnost osobní 
formace a zapojení se do dalších aktivit
v naší arcidiecézi, zvláště do diecézního 
synodálního týmu. Po jednom roce v Šum-

perku mě otec arcibiskup Jan poslal do 
farnosti Kelč. Do farnosti přicházím rád, 
těším se na setkání s novými lidmi a také na 
spolupráci na Božích věcech. Oficiální 
uvedení do farnosti proběhlo panem děka-
nem Pavlem Stefanem dne 17. července na 
mši svaté v Kelči. 

Rád bych vás všechny srdečně pozval na 
hody ve Skaličce spojené s poděkováním 
za úrodu, které proběhnou v neděli 23. 10.
v 11:30. Ve stejný den jsou také hody
v Němeticích, proto bude mše svatá až
v tento pozdější čas. Také vás zvu na společ-
nou modlitbu na hřbitově, kdy vzpomene-
me na naše zemřelé. Dušičková pobožnost 
bude v sobotu 5. listopadu po mši svaté
v 18h. Na závěr mám ještě malé upozorně-
ní. V zimním čase budou mše svaté ve 
Skaličce zůstávat ve stejný čas, tedy v 18h. 
Důvody této změny vysvětlím v kostele
a děkuji všem za pochopení. 

o. Jan Berka, administrátor farnosti

ČINNOST SDH SKALIČKA

Vážení spoluobčané, léto je již za námi
a máme možnost Vás po třetí v tomto roce 
seznámit s činností Sboru dobrovolných 
hasičů ve Skaličce.

Období léta a prázdnin bychom mohli 
označit za poklidné, jelikož naše jednotka 
nemusela vyjíždět k žádnému zásahu, a to
i přes různé rozmary počasí.

Závěr prázdnin jsme s nejmladšími uzavřeli 
po hasičsku. Děti si tak mohly užít spoustu 
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U plynových kotlů by měla být provedena 
kontrola spalinových cest alespoň 1x za 
sezónu, u kotlů na kapalná paliva alespoň 
2x.

Společně s nižšími stupni na teploměru 

nám také začíná topná sezóna. Je tedy na 
místě projít si pár základních pravidel, 
které se topení týkají.

Věříme, že tato akce byla pro děti zajímavá 
a někteří by třeba mohli rozšířit naše řady 
jako mladí hasiči. Nábor právě probíhá.
V případě zájmu o tento kroužek pro děti 
kontaktujte Petra Černocha na čísle +420 
724 348 336. 

Před zahájením topení by měl určitě kotel
a spalinové cesty zkontrolovat odborník. 
Ani při topení čištění komínu nepodceňuj-
te. 85 % požárů komínů mají na svědomí 
nevyčištěné saze.

Pokud přes veškerou opatrnost začne
v komíně hořet, urychleně odstraňte veš-
kerý hořlavý materiál z blízkosti komínu. 
Zavolejte na linku  nebo . Požár150 112
v komíně nikdy nehaste vodou, mohlo by 
dojít k jeho popraskání nebo i výbuchu. Do 
příjezdu hasičů je možné krotit plameny 
vhazováním písku vymetacími dvířky nebo 
ze střechy do komína.

U uhlí a briket je riziko samovznícení, které-
mu se dá předejít správným skladováním
a kontrolou. U jiných typů paliv dávejte 
především pozor na rizika spojená s otevře-

ným ohněm, nebo cigaretou.

Mimo rizika spojená s kotlem a komínem 
dávejte také pozor na uskladněné palivo.

Výbor SDH Skalička

zajímavých aktivit. Mezi ně patřila překáž-
ková dráha, pořádná houpačka, stříkání na 
terč, svezení na motorce a také střelba pod 
dohledem. Nechyběla také ukázka naší 
techniky a automobilového žebříku od 
profesionálních kolegů z hranické stanice. 
Na závěr jsme pro děti přichystali spoustu 
pěny a špekáčky.

TŘI TÝDNY PLNÉ ZÁŽITKŮ A TVOŘENÍ S DĚTMI
ANEB DO SKALIČKY SE VELMI RÁDA VRACÍM

Díky vzájemné spolupráci nás všech, mohl 
letos o prázdninách vzniknout projekt, 
který dostal název Táborová rodina.

V pondělí na začátku tábora,
starostka Petra nás vítala.

Ráda bych poděkovala za ochotu a podpo-
ru Petře Kočnarové, Dušaně Mužíkové, 
dětem, rodičům, svým kolegům, provoz-
ním zaměstnancům a všem těm, kteří byly 
součástí projektu Táborová rodina. Bylo 
velmi příjemné pozorovat, jak se stáváme 
spolutvůrci a tvoříme tím jeden celek.

Na Hostýnku, pěkně vždy,
kostelík i rozhlednu si prohlédli.

Kouzelné nástroje poznali,
díky Alči, jak orchestr si zahráli.

Na přehradě, také hezky je,
žije tam velká ryba, Matylda se jmenuje.

A to už je konec,
zážitků je velký ranec.

Byli jsme taková velká skupina,
co dostala název Táborová rodina.

Děti si užily putování po Skaličce a jejím 
okolí, navštívily místní přehradu, Obůrku

v Těšicích, byly v Hranicích na Rybářích, 
zažily výlet na svatý Hostýn, muzikoterapii, 
pískování, střelbu z luku, kuší a jiné aktivity. 
Na této společné cestě vzniklo mnoho 
pěkných chvil, zážitků a radostných oka-

mžiků, za které jsem vděčná.

Marie Krausová, organizátorka projektu

A JAK NÁM BYLO?

Trávili jsme čas v sokolovně i parku
o šablony na pískování prosili my Hanku.

Přišla za námi i paní,
která má ve Skaličce za úkol vzdělávání.

Po okolí jezdili,
moc toho spolu viděli.

Dušana se jmenuje
a ve škole pracuje.

Na Rybářích – velké srdce v Bečvě,
pozorovali jsme vděčně.

Obůrku jsme navštívili,
jeleny si pohladili.
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VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Přeji Vám všem hezký den.

Nyní nás čeká venkovní zápas proti Brodku 
"B", na který se vypravíme společně 
autobusem. Dále domácí utkání proti 
rivalovi z Potštátu. Nejzajímavější zápas 
podzimu odehrajeme v neděli 9. 10. na 
hřišti dosud suverénních Troubek.

Vážení čtenáři Zpravodaje a především 
fandové kopané ve Skaličce,

Suma sumárum, po sedmi kolech nám 
náleží krásné 2. místo v tabulce, skóre: 
25:11. Top 3 střelci: Vašek Veselka (9), 
Jarda Škuta (5) a Lukáš "Kozel" Vozák (3). 
Velice rádi bychom stále předváděli kvalitní 
výkony a kdo ví, třeba mířili i k postupu do 
Krajského Přeboru.

Mně nezbývá než poděkovat všem, kdo se 
o fotbal ve Skaličce nějakým způsobem 
starají, neboť by to bez nich nešlo… 
Zapomenout nesmím ani na Vás, naše 
věrné fanoušky, kteří nás podporují jak
v domácích, tak i venkovních utkáních.

po letní přestávce nám začala nová sezóna 
Okresního přeboru 2022/2023. Přivedli 
jsme také do týmu nového brankáře
– Lukáše Nejedlého a nového útočníka
– Kubu Pavlištíka.

Hned v prvním utkání jsme odehráli velice 
smolný zápas na půdě Radslavic "B", kde 
jsme bohužel ztratili vedení 2:0 a prohráli 
3:2. První domácí zápas nás nečekalo nic 
lehkého a přivítali jsme celek z Horních 
Nětčic. První poločas se musel všem 
fandům Skaličky líbit. Soupeře jsme zcela 
přejeli a do kabin jsme šli za stavu 3:0. 
Bohužel se na začátku druhé půle zranil 
jeden z pilířů týmu – Roman Jiříček. Soupeř 
našeho oslabení využil a vstřelil dvě 
branky, nicméně to bylo z jejich strany vše
a Skalička vyhrála těsným skórem 3:2.
A tímto zápasem začala neuvěřitelná 
výherní šňůra. Třetí utkání jsme odehráli na 

půdě Lověšic, jenž mají velice stabilní
a kvalitní obranu, nicméně našemu týmu 
se povedlo vstřelit dvě branky a vyhrát 2:0. 
Následoval přeložený zápas, kde jsme 
nakonec hostili celek ze Soběchleb. Tohoto 
častého soupeře jsme porazili 4:1. Pátý 
zápas jsme hostili celek Brodek u Přerova 
"B", zde jsme mohli být spokojeni pouze
s prvním poločasem (4:1), nicméně 
konečné skóre bylo 4:3... Ale co v tu chvíli 
bylo důležitější, byly další tři body. Další 
zápas jsme odehráli na půdě Lipníku "B", 
kde nám měl soupeř co vracet, nebo jsme
u nich na jaře vyhráli 7:1, každopádně 
tentokrát byla převaha našeho týmu ještě 
drtivější a zaslouženě jsme vyhráli 6:0. Zde 
nutno podotknout, že Vašek Veselka 
vstřelil 4 góly. Zatím poslední utkání jsme 
hostili celek z našeho neoblíbeného 
soupeře, jenž nás minulou sezónu dvakrát 
porazil – TJ Sokol Čekyně. Nicméně koneč-
ně jsme prolomili ono prokletí s tímto 
mužstvem a vyhráli 3:2. 

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička
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PROSÍM PŘINESTE VAŠE NEBEZPEČNÉ ODPADY KE SVOZOVÉMU VOZIDLU

ZÁŘIVKY, VÝBOJKY, VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ A ELEKTROSPOTŘEBIČE, VELKOOBJEMNÝ ODPAD

PROSÍME, PŘINESTE SVÉ VYTŘÍDĚNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY AŽ KE SBĚRNÉMU VOZU,
NEODKLÁDEJTE JE NA SBĚRNÉM MÍSTĚ PŘED PŘÍJEZDEM SBĚRNÉHO VOZU !!!

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU – 15. 10. 2022

 
  Obec: SKALIČKA  Příjezd vozidla: 10:00   Odjezd vozidla: 11:00

Zároveň s nebezpečným odpadem bude probíhat i sběr velkoobjemného odpadu. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

